
عربستان شهروندان مجرمش را از چنگ 
اف.بی.آی فراری می دهد

عربستان به صورت مخفیانه به شهروندانش 
کمک کرده تا از پیگرد قانونی بابت ارتکاب جرایم 
جدی در آمریکا فرار کنند. به نوشته روزنامه دیلی میل، 
اداره تحقیقات فدرال آمریکا- اف.بی.آی- در بولتن 
کمک های  و  تلاش ها  این  که  کرد  اعلام  جدیدی 
محرمانه برای نجات عربستان از شرمساری انجام 
شده است. اف.بی.آی نسبت به این اقدامات که 
سال های زیادی است انجام می شود، هشدار داده 
است. این افشاگری از سوی اف.بی.آی پس از آن 
انجام شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
قانونی را که از سوی رون ویدن، عضو کنگره ارایه 
شد،  امضا کرده است که براساس آن، اف.بی. آی به 
صورت علنی آنچه را که درباره نقش احتمالی دولت 
از  فرار  برای  شهروندانش  به  کمک  در  عربستان 
پیگرد در آمریکا وجود دارد، افشا می کند. در میان 
این افراد عبدالرحمن سمیر نورا، ۲۱ساله است که 
چند هفته پیش از دادگاهش در ۲۰۱۷ بابت زیرگرفتن 
شد.  ناپدید  اسمارت  فالون  نام  به  عابرپیاده  یک 
دولت عربستان تأیید کرد که این شهروند سعودی 
هفت روز پس از ناپدیدشدن به عربستان برگشته 

است.
این نخستین بار است که یک اداره نظارتی فدرالی 
آمریکا به این اقدامات مخفیانه از سوی یک کشور 
ثروتمند چون عربستان اذعان می کند که در تلاش 
است تا اقدامات نادرست و مجرمانه شهروندانش 
آنکه  وجود  با  کند.  لاپوشانی  را  کشور  از  خارج  در 
این  بین  اما  هستند  متحد  آمریکا  و  عربستان 
دوکشور معاهده استرداد وجود ندارد و این مسأله 
فشار  بدون  را  آمریکا  در  سعودی  متهمان  آزادی 

دیپلماتیک یا سیاسی مشکل می کند. 

وزیر خارجه کره شمالی تغییر کرد
وزیرخارجه  تغییر  از  کره جنوبی  کی  ان  خبرگزاری 
گزارش  در  رویترز،   گزارش  به  داد.  خبر  کره شمالی 
خبرگزاری ان کی سئول به نقل از منابع ناشناس آمده 
برکنار  کره شمالی  وزیرخارجه  هو،  یونگ  »ری   است: 
شده اما نام جانشین او تا روز پنجشنبه اعلام نخواهد 
شد. وزیراتحاد دو کره در سئول گفته است هرگونه 
با دقت و  باید  جانشینی وزیر خارجه پیونگ یانگ 
محتاطانه مورد نظر قرار گیرد.« ری متولد ۱۹۵۶ فرزند ری 
میونگ جی، معاون مدیر سازمان و دپارتمان راهبردی، 
نهادی در داخل حزب کارگر کره شمالی با مسئولیت 
نظارت بر انتصاب های مدیران در کشور است.  پدرش 
از دبیران خبرگزاری مرکزی کره شمالی نیز بود. ری به 
غ التحصیل  خوبی انگلیسی را صحبت می کند و فار
او  است.  پیونگ یانگ  خارجی  زبان های  دانشگاه 
سال ها پست های ارشد کشوری در ارتباط با امور غرب 
سفیر   ۲۰۰۷ تا   ۲۰۰۳ از  سال  او  داشت.  عهده  به  را 
کره شمالی در لندن بود و به عنوان معاون وزیر خارجه و 
سلاح  خلع  ۶ جانبه  مذاکرات  در  کشورش  نماینده 

هسته ای فعالیت کرده است. 

 اردوغان: آموزش نیروهای لیبیایی را
آغاز خواهیم کرد

برای  خواسته  اروپا  از  ترکیه  رئیس جمهوری 
پایان دادن به درگیری ها در لیبی از اقدامات آنکارا در 
این کشور حمایت کند. به گزارش ایسنا، رجب طیب 
اردوغان، رئیس جموری ترکیه در مطلبی برای مجله 
پولتیکو و پیش از نشست فردا در برلین که با هدف 
حل بحران لیبی برگزار می شود، نوشت: »به یاد داشته 
باشید که اروپا کمترین تمایل برای حمایت نظامی از 
لیبی را داشت. راه رسیدن به صلح در لیبی از ترکیه 
می گذرد. در نشست روز یکشنبه در برلین، آلمان و 
سازمان ملل قرار است طرف های درگیر در لیبی را به 
سمت توافق آتش بس و مکانیسم نظارت به عنوان 
گام نخست صلح در این کشور سوق دهند. ترکیه از 
دولت فایز السراج در طرابلس حمایت می کند و 
خلیفه حفتر، فرمانده »ارتش ملی لیبی« در شرق را 
»کودتاچی« می داند. رئیس جمهوری ترکیه در ادامه 
مطلب خود آورده است: »ما نیروهای امنیتی لیبی را 
آموزش خواهیم داد و به آنها در مقابله با تروریسم،  
قاچاق انسان و سایر تهدیدهای جدی علیه امنیت 
بین الملل کمک می کنیم.« اردوغان ادامه داد: »اگر 
گروه های  تا  شده  موفق  لیبی  مشروع  دولت 
شبه نظامی ای چون داعش و القاعده را براندازد، حتما 
می تواند راه مناسبی برای بازگشت ثبات بیابد. نباید 
فراموش کرد که اگر دولت مشروع لیبی سقوط کند،  
اروپا با مشکلات و تهدیدهای جدیدی روبه رو خواهد 
شد و زمینه برای تروریسم فراهم می شود. تاریخ 
نشان داده پشت کردن به دیپلماسی و جایزه دادن 
به آنهایی که جامعه بین الملل را به سخره می گیرند، 

تنها باعث ایجاد مشکلات بزرگ تر می شود. 
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AP

یکا در عراق دو راهی ســخت آمر
]شهروند[ گرچه دونالد ترامپ قول داده 
آمریکا  نظامی  حضور  و  جنگ ها  به  که  بود 
هنوز   اما  دهد،  پایان  دیگر  کشورهای  در 
ج نکرده است. این   نیروهایش را از عراق خار
نشان می دهد ظاهرا  او مجبور نیست چنین 
بیرون  رانده  احتمال  با  آمریکا  بکند.  کاری 
شدن در عراق مواجه است و این یعنی پیروزی 
بزرگ برای ایران. مقامات پارلمان عراق، جایی 
که پیوندهای سفت و  سختی با تهران دارد، 
نیروهای  حضور  به  کرده که  آغاز  را  فرآیندی 
خارجی در عراق پایان دهد. این فرآیند پس از 
نظامی  فرمانده  ارشد  سلیمانی،  سردار  ترور 
ایران، و البته در مواجهه با نیروهای آمریکایی 

صورت می گیرد. 
عملیات  تصمیم گیری،  این  زمان  در 
پایان  به  داعش  علیه  آمریکا-عراق  مشترک 
رسیده بود و سرپرست نخست وزیری عراق 
نیز  گفته است، خروج نیروهای آمریکایی، تنها 
راه »محافظت از جان آنها در خاک عراق« است. 
با این حال، برخی متخصصان  معتقدند خروج 
نیروهای آمریکایی از عراق هم می تواند برای 
در  سی ان ان  شود.  مشکل ساز  آمریکایی ها 
گزارشی نوشته  است، با خروج نیروهای خارجی 
از عراق، احتمالا داعش فرصت دوباره ای برای 
، ایران  احیای خود پیدا می کند. از سوی دیگر
 قدرت و نفوذ خود را در بغداد بیشتر می کند 
آن  از  آمریکایی ها  که  نیست  چیزی  این  و 

خوش شان بیاید. 
آمریکا  حمله  زمان  از  واشنگتن  و  تهران 
بیشتر  اثرگذاری  برای   ،۲۰۰۳ در سال  عراق  به 
و  همین  کرده اند  رقابت  یکدیگر  با  عراق  در 
حالا هم ایران، پیروز این رقابت شده است. 

به دلیل همین نفوذ ایران در عراق است که 
سلیمانی،  سردار  ترور  موضوع  در  می بینیم 
در  می ایستد.  ایران  کنار  در  عراق  پارلمان 
 نهایت حمله آمریکا به خواسته طولانی مدت 
ایران منتهی می شود:   خروج ایالات متحده 
آمریکا از منطقه.»فواض گرگس« استاد  روابط 
بین الملل در کالج علوم اقتصادی و سیاسی 
درحال  »ایران  می گوید:  سی ان ان  به  لندن 
حاضر تأثیرگذارترین دولت در  عراق به شمار 
آمریکا  با خروج  می آید و این قدرت می تواند 

بیشتر شود.« 
گرگس می گوید:  »با خروج آمریکا از عراق، 
مردم بیشتر به این فکر خواهند کرد که ترامپ 
واقعا هیچ استراتژی  برای  خاورمیانه نداشته 
و همین مسأله باعث می شود که درنهایت 

آمریکا بارش را ببندد و به خانه بازگردد. «
به  آمریکا  برای  بزرگی  تحقیر  اتفاق،  این 
کشور  این  آنکه  خصوصا  آمد؛  خواهد  شمار 
سال ها در عراق حضور دارد و میلیاردها دلار 
ج کرده و سربازان آمریکایی   را در این کشور خر
مایک  شده اند.   کشته  میان  این  در  زیادی 
نیروهای  خروج  آمریکا  خارجه  وزیر  پمپئو، 
احتمال  از  اما  کرده  رد  عراق،  از  را  آمریکایی 

کاهش تعداد نیروها سخن  گفته است. 

چطور ایران در عراق قدرت گرفت؟
در  ایران  نفوذ  باعث  که  اتفاقاتی  از  یکی 
بود. خصوصا  عراق شد، جنگ علیه داعش 
پس از آنکه داعش، موصل را به کنترل خود 
آنجا منحل شد.   درآورد و نیروهای ارتش در 
در این زمان بود که واحدهای بسیج مردمی 
شیعه  بود،  شبه نظامیان  شامل  غالبا  که 

نیروها به طور رسمی  این  گرفت. حالا  شکل 
در ارتش عراق مستقر شدند. جک والتینگ، 
در  موسسه  زمینی  جنگ های  متخصص 
اقتصادی  لحاظ  به  می گوید.  لندن  سلطنتی 
هم، عراق به شدت نیازمند و وابسته به ایران 
است. در شرایط تحریم ها، این راه خوبی برای 
ایران است تا  انرژی خود را به عراق بفروشد. 
، عراق دومین مقصد صادرات  درحال حاضر

ایران پس از چین به حساب می آید. 

ترامپ پیام های متفاوت می فرستد
در حالی که ایران به حضور خود در عراق 
عراق  در  آمریکا  اهداف  می دهد،  ادامه 
چندین بار تغییر کرده  است. مقامات عراقی از 
ترامپ  دولت  متفاوت  و  عجیب  پیام های 
که  می کند  تلاش  پمپئو  شده اند.  خسته 
بگوید، آمریکا در عراق  برای مبارزه با داعش 
حضور دارد، درحالی که آمریکایی ها دست به 
ترور فرمانده ارشد نظامی ایران می زنند.  سال 
گذشته،  ترامپ در مصاحبه با سی بی اس نیوز 
نگه  عراق  در  را  پایگاهی  می خواهد  که  گفت 
ایران«  به  نگاهی  »نیم  طریق  این  از  تا  دارد 
داشته  باشد. این پیام، تهران را خشمگین و 
عراق را سردرگم کرد. والتینگ می گوید، به نظر 
می رسد آمریکا اهداف و منافع خود را  از مقابله 
با داعش به مقابله با ایران تغییر داده است: 
»اگر آمریکا می گوید که به دنبال یک عراق قوی 
با  نزدیک  آن  همکاری  لازمه  است،  باثبات  و 
ایرانی ها به طُرُق مختلف است. اما آنها نه تنها 
با  مقابله  به  بلکه  نمی کنند،  رفتار  این گونه 
تناقض های  می زنند.  اینها  دست  هم  ایران 

سیاست آمریکا در منطقه است.«  

»فواض گرگس« استاد 
 روابط بین الملل در کالج 

علوم اقتصادی و سیاسی 
لندن به سی ان ان می گوید: 

»ایران درحال حاضر 
تأثیرگذارترین دولت در 

 عراق به شمار می آید و این 
قدرت می تواند با خروج 

آمریکا بیشتر شود. با 
خروج آمریکا از عراق، مردم 
بیشتر به این فکر خواهند 

کرد که ترامپ واقعا هیچ 
استراتژی ای برای  خاورمیانه 

نداشته و همین مسأله 
باعث می شود که درنهایت 

آمریکا بارش را ببندد و به 
خانه بازگردد. «

محمد بن  زاید، ولیعهد 
امارات تاکنون بخشی 

از مشکل چشم انداز 
هولناک آینده خلیج فارس و 
خاورمیانه بوده، نه  بخشی از 

راه حل آن . بن زاید از ارتش 
و منابع مالی امارات برای 

»دفع  ظهور گرایش های 
دموکراتیک در این منطقه 

تحت پوشش مبارزه با 
افراط گرایی« استفاده کرده 

است

آمریکا باید از  عراق برود
]پل پیلار، عضو ارشد سابق سازمان سی آی ای[ 
   به خاطر دارید دولت جورج بوش پسر چطور برای 
جنگ متجاوزانه اش در عراق که ۱۷ سال پیش آغاز 
شد، مشتری جذب کرد؟  مسأله فقط تسلیحات 
کشتار جمعی و اتحاد خیالی با گروه های تروریستی 
آزادی و دموکراسی  نبود. این جنگ باید نعمت 
ارمغان می آورد؛ مردمی که  را برای  مردم عراق به 
دیکتاتورشان  سرنگونی  علت  به  می توانستند 
قدردان آمریکا باشند. این جنگ قرار بود  نه تنها 
پیگیر اهداف آمریکا، بلکه اقدامی نوع دوستانه به 
نفع مردم عراق باشد. با این حال هرگونه احساسی 
از قدردانی از سوی  عراقی ها فورا تحت تأثیر عواطف 
منفی بیشتری قرار گرفت. نیروهای آمریکایی بیش 
از آنکه با بازخوردی مثبت از سوی  عراقی ها مواجه 
شوند، با شورشی چند وجهی روبه رو شدند. این 
طغیان شامل یک جنگ داخلی فرقه ای می شد که 
حمله آمریکا آن  را ایجاد کرد و همچنین مخالفت 
را  آن  عراقی ها  از  بسیاری  که  چیزی  با  مسلحانه  

اشغال نظامی خارجی می دانستند.  
آغاز این حمله،  امروز با گذشت دو دولت از 
بیش از هر زمان دیگری روشن است که حضور 
نظامی آمریکا در عراق درواقع یک  اشغال است. 
اگرچه دولت ترامپ هنوز درباره کمک به مردم عراق 
لفاظی می کند، به طور فعال مخالف خروج آمریکا 
از این کشور  است. ترامپ تا آنجا پیش رفته که 
عراق را در صورت نپذیرفتن ادامه حضور  نیروهای 
آمریکایی در خاکش، تهدید به تحریم کرده است. 
این دولت در راستای این تهدید، به عراق هشدار 
داده است که در  صورت ادامه پافشاری بغداد بر 
خروج نیروهای آمریکایی، دسترسی بانک مرکزی 
عراق را به حسابش در بانک مرکزی آمریکا  مسدود 
کشور  در یک  کرد. حفظ چنین  حضوری  خواهد 

خارجی هزینه های مستقیمی دارد.  
نیروهای  که  است  این  هزینه ها  جمله  از 
خارجی  قدرت های  هدف  می توانند  آمریکایی 
قرار گیرند؛ آسیب پذیری که حمله موشکی  اخیر 
ایران علیه پایگاه نظامی آمریکا در عراق بر آن تأکید 
کرد. چنین رویکردی درنهایت به دیگر کشورها 
نشان می دهد که آمریکا بدون  توجه به منافع و 
خواسته های کشورهایی که ادعای کمک به آنها را 
دارد، اقدام می کند. نیروهای آمریکایی ظاهرا هنوز 
در عراق  هستند تا به مبارزه با داعش کمک کنند اما 
از آغاز تشدید اخیر در تنش ها میان ایران و آمریکا، 
این کمک اتفاق نیفتاده است.  عملیات مبارزه با 
داعش متوقف شده و نیروهای آمریکایی موظف 
به حفاظت از خود شده اند. تحمیل ادامه حضور 
آمریکایی بر خلاف تمایل  نیروهای ضد  داعش 
دولت عراق، این مسأله را نادیده می گیرد که احیای 
داعش بیشتر تهدید برای عراق است تا  آمریکا. 
بزرگ ترین مانع  احیای داعش در عراق، حکومت 
بود.  خواهد  عراق  سیاست   در  ثبات  و  خوب 
نیروهای آمریکایی در تحقق این هدف مشارکت 
 نمی کنند، بلکه به جای آن با تبدیل عراق به محلی 
برای مبارزه با ایران به بی ثباتی و تنش فرقه ای که 
داعش  برای  بازی  مطلوب تری  زمین  به  را  عراق 

تبدیل می کند، می افزایند.
پافشاری لجوجانه فعلی دولت آمریکا بر حفظ 
نیروهای این کشور در عراق چندین الگوی فکری 
مخرب را ارایه می کند. این  رویکرد نشان می دهد 
طرز فکری که به جنگ عراق- که احتمالا اشتباه ترین 
و مخرب ترین تهاجم تاریخ آمریکا در خاورمیانه  بود-  
منجر شد، به رغم هزینه ها و شکست های عظیمی 
که به همراه داشته، هنوز تغییر نکرده است. این 
مسأله نشان می دهد که  گستاخی قدرت در کنار 
نادیده گرفتن واکنش ها به آن به ضرر آمریکا تمام 
می شود. این رویکرد نفوذ آمریکا را به اشتباه با 
چنین  داشتن  می گیرد.  برابر  آن  حضور  نظامی 
ذهنیتی همچنین مستلزم درک نادرست از منشأ 
تهدیدهای تروریستی و مولفه های مورد نیاز  برای از 
بین بردن این تهدیدهاست . این مثالی دیگر از این 
مسأله است که تمایل دولت آمریکا به گسترش 
درگیری با ایران، آن را به نادیده گرفتن یا درک اشتباه 
بسیار  از واقعیت هایی سوق می دهد که برای منافع 
آمریکا مهم است. در این مورد، چیزی که بیش از 
همه نادیده گرفته شده، پیچیدگی  ذاتی روابط ایران 
و عراق است. هر دو طرف خواستار رابطه ای باثبات 
آنها  از  یک  هیچ  زیرا  هستند  صمیمانه  حتی  و 
نمی خواهند  جنگ ویرانگر دهه ۱۹۸۰ دوباره تکرار 
شود. دولت بوش با حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ و 
نیروهای  مرگبار  به  حمله  با  ترامپ  دولت 
حشدالشعبی و ترور سردار سلیمانی و یک مقام 
امنیتی ارشد عراقی اوضاع را شدیدا به هم ریختند. 
اشغال عراق  از جانب آمریکا بنا به تمامی این دلایل 
باید پایان یابد و نیروهای آمریکایی باید به خانه شان 

بازگردند . 
منبع: نشنال اینترست

به  را  امارات  ولیعهد  که  شد  منتشر  فوربس  مجله  در  مطلبی 
دیکتاتوری و دست داشتن در  درگیری های خاورمیانه متهم کرد .

به گزارش ایسنا، در این مطلب آمده نخستین چیزی که باید به آن 
اشاره کرد این است که محمد بن  زاید، ولیعهد امارات تاکنون بخشی 
از مشکل چشم انداز هولناک آینده خلیج فارس و خاورمیانه بوده، نه 
 بخشی از راه حل آن . این گزارش اظهار می کند که بن زاید از ارتش و منابع 
مالی امارات برای »دفع  ظهور گرایش های دموکراتیک در این منطقه 

تحت پوشش مبارزه با افراط گرایی« استفاده کرده است.
این مطلب در ادامه بیان می کند که فروش تسلیحات ۲۷ میلیارد 
دلاری آمریکا به امارات طی دهه گذشته  راه را برای نقش سیاسی و نظامی 
آن در یمن، لیبی و مصر باز کرده که اغلب مخرب و بی ثبات کننده  بوده 

است .
در این مطلب آمده است: امارات به طور خودسرانه افرادی را که از 
مسئولان این کشور انتقاد می کنند،  بازداشت و در برخی موارد به زور 
ناپدید می کند. این کشور نقشی مهم در ائتلاف سعودی دارد که  حملات 
جنگی  جنایت  احتمالا  آنها  از  برخی  که  داشته  یمن  در  غیرقانونی ای 
هستند. امارات همچنین در  سوء استفاده از بازداشت شدگان چه در 

ج از آن دست داشته است . داخل این کشور و چه در خار
این مطلب با تأکید بر اینکه نفوذ محمد بن زاید فراتر از مرزهای این 
کشور پیش رفته است، او را به  پیوستن به عربستان برای ایجاد کودتایی 

که عبدالفتاح السیسی را در مصر روی کار آورد متهم می کند  و می افزاید، 
رسمیت  به  دولت  علیه  را  حفتر  خلیفه  نیروهای  همچنین  او  دولت 
شناخته شده از سوی  سازمان ملل حمایت و تسلیحات آن را تأمین 

کرده است .
این مطلب همچنین اظهار می کند اگرچه بن زاید حضوری کاهش 
یافته در یمن دارد، گفته می شود  هنوز رابطه نزدیکش را با گروه های 
جدایی طلب و شبه نظامی حفظ کرده است . طبق گزارش مجله  فوربس، 
امارات به دلیل برخورداری از یکی از قدرتمندترین لابی ها در واشنگتن از 

انتقادات   بزرگ تر قسر در رفته است .
این گزارش نشان می دهد امارات در سال ۲۰۱۸ بیش از ۲۰ میلیون دلار 
برای ۲۰ شرکت لابی کننده  جداگانه هزینه کرده که در بیش از ۳هزار اقدام 
و  کنگره،  رسانه ها  اعضای  با  دیدار  ازجمله  جداگانه،  لابی گرانه 
پژوهشکده های بانفوذ دست داشته اند و شرکت هایی که با امارات در این 
زمینه همکاری  کرده اند بیش از ۶۰۰ هزار دلار به دست آورده اند. این مطلب 
آمریکا بن زاید را  می افزاید، دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین 
دوران  در  او  حال  این  با  می دانست،  و  سرکش  خطرناک  بازیگری 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ، رئیس جمهوری فعلی آمریکا  به عنوان 
شریکی منعطف دیده شده است . این گزارش همچنین پیش بینی  کرده 
است که ولیعهد  امارات از همتای عربستانی اش کمتر شناخته شده است، 

ولی می تواند نفوذ بیشتری در آینده منطقه داشته  باشد . 

گری مجله فوربس دربــاره ولیعهد امارات افشــا


